
SMĚRNICE č. 10 - půjčovní řád Svazu modelářů České republiky 

Směrnici vydává předsednictvo Svazu modelářů České republiky 

1. Předměty se půjčují na dobu předem dohodnutou mezi vypůjčovatelem a 
Svazem, nejdéle však na dobu 6 měsíců. Půjčovné je bezplatné. 

2. Svaz může odmítnout výpůjčku nebo požádat o vrácení věci půjčené i před 
skončením určené zápůjční doby, jestliže to vyžaduje zajištění úkolů svazu. 

3. Vypůjčovatel je povinen věc vrátit, jakmile ji nepotřebuje pro plnění úkolů, 
nejpozději však do konce dohodnuté zápůjční doby. 

4. Svaz povinen předat věc vypůjčovateli ve stavu způsobilém k řádnému užívání, 
seznámit ho s její obsluhou a se zvláštními předpisy, je-li třeba, aby byly při 
užívání věci dodržovány. 

5. V případě zapůjčení věci s nezbytnou obsluhou určuje obsluhu předseda Svazu. 
Vypůjčovatel uradí náklady spojené s vysláním obsluhy a dopravu materiálu dle 
platných předpisů. 

6. Vypůjčovatel musí být předem seznámen s půjčovním řádem. 
7. Vypůjčovatel je povinen: 

a) při převzetí věci se přesvědčit o stavu vypůjčené věci 
b) seznámit se s půjčovním řádem a tento dodržovat 
c) vrátit vypůjčenou věc řádně očištěnou a ve stavu odpovídajícím běžnému 
opotřebení 

8. Vypůjčovatel odpovídá za vypůjčené věci. Při jejich používání je povinen se řídit 
příslušnými návody, dodržovat obecně platné předpisy a vyžaduje-li to povaha 
vypůjčené věci i příslušné směrnice, podle pokynů sekretariátu. V případě 
zaviněného poškození musí vypůjčovatel uhradit náklady na opravu. Při ztrátě 
nebo zničení vypůjčení věci, pokud k tomu došlo zaviněním vypůjčovatele, musí 
vypůjčovatel zaplatit náhradu ve výši ceny vypůjčené věci, a to po odečtení 
jejího skutečného fyzického opotřebení. 

9. Není-li dohodnuto jinak, nesmí být vypůjčená věc přenechána vypůjčovatelem k 
užívání jinému uživateli. 

10. O věci žádá vypůjčovatel s dostatečným předstihem. V případě více požadavků 
na jednu věc v jednom termínu rozhodne o půjčení předseda Svazu dle 
důležitosti akce, na kterou je věc požadována. 

11. V případě nedodržení výpůjční doby, pokud k tomu došlo zaviněním 
vypůjčovatele, je sekretariát oprávněn požadovat od vypůjčovatele náhradu ve 
výši 1% z pořizovací ceny zapůjčeného předmětu za každý den prodlení. 

12. Věci jsou zapůjčovány pouze členům a klubům svazu. 
13. Půjčovní řád se vztahuje na výpůjčky technických, měřících a dopravních 

zařízení mimo vybavení sekretariátu svazu. 

Za dodržování této směrnice odpovídá předsednictvo Svazu v čele s předsedou a 
jednotliví vypůjčovatelé. 
Není-li stanoveno jinak, směrnice nabývá platnost ode dne jejího schválení 
předsednictvem SMČR a podepsáním předsedou Svazu. 

Směrnice schválena předsednictvem dne: 15.3.2021 
Směrnice platí ode dne: 1.4.2021 

Ing. Jan Žemlička, předseda 


